PAGE
2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2019 г.
                                 с. Кирово                                                         № 26-п
О внесении изменений в постановление администрации Кировского сельсовета от 10.06.2016 № 27-п «Об утверждении Порядка проведения оценки     регулирующего воздействия проектов нормативно - правовых актов администрации Кировского сельсовета и экспертизы нормативно - правовых актов администрации Кировского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
Руководствуясь ст. 7, ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 N 92-ЗРХ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,  Уставом МО Кировский сельсовет, администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского сельсовета от 10.06.2016 № 27-п «Об утверждении Порядка проведения оценки     регулирующего воздействия проектов нормативно - правовых актов администрации Кировского сельсовета и экспертизы нормативно - правовых актов администрации Кировского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировского сельсовета и экспертизы нормативных правовых актов Кировского сельсовета, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок), устанавливает правила проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировского сельсовета (далее - проекты нормативных актов) как устанавливающие новые, так и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

1.2. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:

«1.2. Порядок применяется в отношении проектов нормативных актов и нормативных актов Кировского сельсовета. Проекты муниципальных нормативных правовых актов иных муниципальных образований могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией Кировского сельсовета в порядке, установленном  муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом № 92-ЗРХ, за исключением проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, а также  проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»
4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского сельсовета в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
  Глава Кировского сельсовета                                                      И.В. Манаенко